gentias quas dare pōt omnib⁹ p̄sentib⁹ quotiēs facit vel au-  
dit sermonē. Ceterū q̄ postmodū inhibitio hic facta de nō le-  
gendis aut audiendis iurib⁹ patrib⁹ ordinis visa est minus or-  
dini cōgruere. Idcirco per aliū sequentē summū pontificē ab-  
bati cisterci dispensandi cū. xxiiij. monachis sui ordinis ut iu-  
ra canonica audire legere ac gradus et honores scholasticos re-  
cipere valeant/auctoritas fuit concessa.

**E**iudicem. Ne mendicantes transeant ad  
ordinem nostrū/sine licentia domini pa-  
pe mentionē expressam huius statuti fa-  
cientes.

**E**necictus Ep̄s seruus seruo-  
rum dei. Ad per-  
petuā rei memorā. Regularē vitam pfes-  
sis sic expedit subtrahi omnē iquietudinis  
et turbationis materiā q̄ in contemplationis  
suavitate quiescere valeant/ et tranquillum  
dho reddere famulatū. Cum igitur ex eo q̄  
pfessores ordinū mendicantiū ad mona-  
chorū nigrorū et cisterciei ordines cōsue-  
runt plerūq; transire/multas in dictis ordinibus turbatiōes/  
infestationes/molestias/damina/et scandala puenisse experi-  
entia doceat manifeste. Nos his ex debito pastoralis officij p̄  
futuro tempore occurrere cupientes de cōsilio fratrū nostrorū  
decernimus ne quis cuiusuis ordinis mendicantiū professor  
ad aliquē dicatorū duorū ordinū q̄quomodo trāsire valeat sine  
Romani pontificis licentia speciali plenā et expressam faciēte  
de cōstitutione huiusmodi mentionē. Nō obstantibus p̄uile-  
gys aplicis quibuscūq; cōcessis in contrariū dictis ordinibus  
mendicantiū/seu eorū prelatis aut aliquib⁹ eorundē q̄ quo ad  
hoc nulli exnunc fore decernim⁹ firmatatis. Nulli ḡ oīno hoīm

Liceat hanc paginā nostre cōstitutionis infringere/ vel ei' ausu  
temerario cōtraire. Si quis autē hoc attemptare psumpscrit/  
indignationē omnipotētis dei/ et beatorū Petri/ et Pauli apōlo-  
rum eius se nouerit incursum. Datum Iunios. iiii. Non Ju-  
li. Pontificatus nostri Anno primo.

**E**iudicem. Or mōnasteria ordinis vnā so-  
lam decimā et vnā pcurationē p legatis  
et nūcijs aplīcis soluunt p se et omnib⁹  
membris et grangij sibi subiectis siue in  
vna diocesi siue in diuersis existunt.

**B**enedictus Ep̄s seruus seruo-  
rum dei. Dilecti fi-  
lij vniuersis collectorib⁹ decime/ et pcura-  
tionū legatis et nūcijs sedis aplīce debitaꝝ  
auctoritate aplīca deputatis/ et impostaꝝ  
deputandis. Salutē et aplīcam benedictio-  
nem. Fauoris nři puenire debet auxilio ut  
qd̄ pie ac iuste p monasterioꝝ et mēbroꝝ su-  
orū vtilitate et quiete depositū affectu beniuolo puidē cōceda-  
tur. Sane dilecti filij abbas cistercij/ eiusq; coabbates/ necnō  
dilecte in christo filie abbatisse/ et vniuersi puent⁹ monasterioꝝ  
et locoꝝ puentualiū cisterciēn ordinis nobis significare curarūt  
qd̄ licet fm statutū et ordinationē nřa in singulis monasterijs/  
et alijs cōuentualib⁹ locis ordinis plibati p abbate seu aliū re-  
gimini p̄sidentē de seniorꝝ sui puent⁹ p̄silio duo bursarij depu-  
tent/ qꝝ vnuis p̄ncipalis existit/ q̄ siqdē bursarij oēs pecunias  
ipsi⁹ monasterij vel loci puentualiis vñcūq; pueniētes vñiuersa-  
lit recipiūt/ et de dicti abbatl vel regimini p̄sidenī mādato illas  
distribuūt p̄t fuerit oportunū/ et tā de antiquo more q̄ de ob-  
seruantia eoruūdē in decima que p sedē aplīcam p tēpore im-  
ponitur/ et pcurationib⁹ legatis et nūcijs sedis aplīce debitiss/